[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от   20.06.2017       №_381
О мерах по обеспечению поэтапного доступа
социально ориентированных некоммерческих
организаций и негосударственных организаций,
осуществляющих свою деятельность
в социальной сфере, к бюджетным средствам,
выделяемым на предоставление социальных
услуг населению города Протвино

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", распоряжением Правительства Московской области от 16.12.2016 № 417-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Московской области по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций и негосударственных организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению Московской области на 2016-2020 годы, письмом Министерства социального развития Московской области от 30.01.2017 №19исх-1070/09-01, в целях обеспечения поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций и негосударственных организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к средствам бюджета города Протвино, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города
П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Создать рабочую группу для изучения и внедрения механизмов поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО) и негосударственных организаций, осуществляющих свою деятельность    в    социальной    сфере,    к    средствам    бюджета    города Протвино и   для   стимулирования   деятельности   СОНКО   по предоставлению социальных услуг населению (Приложение №1).
2.Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации доступа СОНКО, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению города Протвино на 2017-2020 годы (Приложение №2).
3.Первому заместителю руководителя Администрации города Протвино Кудряшову С.Л. и заместителю руководителя Администрации города Протвино Клименко Е.Б. обеспечить взаимодействие, по решению вопросов внедрения механизмов поэтапного доступа СОНКО, предоставляющих социальные услуги населению города Протвино, к бюджетным средствам и стимулированию их деятельности.
4. Общему  отделу  направить   настоящее постановление с приложениями Составу рабочей группы согласно Приложению №1 к настоящему постановлению, отдел информационных технологий, для размещения на сайте, и для опубликования в газете «Протвино сегодня» без приложения №1.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
	ВРИО руководителя Администрации города

	А.Е. Колотовкин

	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

	Заместитель руководителя Администрации
Е.Б. Клименко

	Начальник управления образования и социального развития

О.К. Камардина

	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник сектора по социальным вопросам

Г.А. Матюк
	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1

                                               к постановлению Администрации города Протвино

от 20.06.2017№_381
Состав рабочей группы
Для изучения и внедрения механизмов поэтапного доступа  СОНКО

 к средствам бюджета города Протвино, стимулирования деятельности СОНКО по предоставлению услуг населению.

	1
	Кудряшов С.Л.
	Руководитель рабочей группы, первый заместитель руководителя Администрации

	2
	Клименко Е.Б.
	Заместитель руководителя рабочей группы, заместитель руководителя Администрации

	Члены рабочей группы

	3
	Камардина О.К.
	Начальник управления образования и социального развития

	4
	Жукова Т.С.
	Начальник финансового управления

	5
	Верховых Е.Н.
	Заместитель руководителя Администрации

	6
	Разумас Е.Б.
	Начальник юридического отдела

	7
	Матюк Г.А.
	Начальник сектора по социальным вопросам

	8
	Анисинкина Н.А.
	Начальник отдела образования

	9
	Полякова Л.А.
	Начальник отдела по культуре, спорту, туризму и делам молодежи

	10
	Бражникова М.И.
	Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

	11
	Глазунова А.А.
	Начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав

	12
	Малая Т.Н.
	Начальник Протвинского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области

Первый заместитель руководителя Администрации                       С.Л. Кудряшов
Приложение №2

                                               к постановлению Администрации города Протвино

от 20.06.2017 №_381
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («дорожная карта»)
по организации доступа социально ориентированных некоммерческих организаций и негосударственных организаций (далее - СОНКО), осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных
услуг на территории города Протвино на 2017 – 2020 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Координация деятельности органов местного самоуправления и других заинтересованных сторон по обеспечению доступа СОНКО
к предоставлению социальных услуг населению

	1.
	Обучение специалистов Администрации города Протвино на    курсах    повышения квалификации            по        вопросам взаимодействия с           СОНКО
	Развитие кадрового потенциала
	II полугодие 2017 года
	Колотовкин А.Е.

	2.
	Проведение   рабочего   совещания       с заместителями      по       вопросу       обеспечения поэтапного       доступа       СОНКО       к средствам бюджета города Протвино на предоставление социальных услуг населению
	Определение путей поэтапного
доступа СОНКО к бюджетным
средствам
	II квартал
2017 года
	Кудряшов С.Л.

	3.
	Формирование          и          организация деятельности      рабочей      группы      по внедрению механизмов поэтапного       доступа       СОНКО       к средствам бюджета города Протвино на предоставление социальных услуг населению       механизмов      поэтапного       доступа       СОНКО       к средствам бюджета города Протвино на предоставление социальных услуг населению
	Определение путей поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам и механизмов реализации поставленной задачи
реализации поставленных задач
	II квартал 2017 года
	Кудряшов С.Л.

	4.
	Проведение рабочих совещаний с руководителями СОНКО, осуществляющих деятельность на территории города Протвино по вопросу поэтапного доступа к бюджетным средствам (софинансированию), предоставляемых СОНКО социальных общественно - полезных услуг населению.
	Обеспечение информирования о возможности получения поддержки из бюджета города Протвино
	II - IV кв.  2017 года
	Кудряшов С.Л.

Клименко Е.Б.

	5.
	Формирование информационной площадки для СОНКО на сайте Администрации города Протвино и обеспечение информирования средств массовой информации по вопросам поэтапного доступа к бюджетным средствам (софинансированию), предоставляемых СОНКО социально общественно - полезных услуг населению
	Создание и информационное наполнение раздела «СОНКО» на сайте Администрации города Протвино, информации в средствах массовой информации.
	II – IV кв. 2017 года,

далее -постоянно
	Гончаренко С.Ю.

Камардина О.К.

	6
	Определение методов стимулирования СОНКО (имущественных, налоговых и иных)
	Подготовка

нормативных правовых актов.
	в течение 2017 года
	Кудряшов С.Л.

Клименко Е.Б.

Жукова Т.С.

Камардина О.К.

	Раздел II.
Обеспечение доступа СОНКО к предоставлению социальных услуг населению за счёт средств бюджета города Протвино

	1.
	Формирование перечня СОНКО, являющихся поставщиками социальных (общественно - полезных) услуг на территории города Протвино
	Формирование перечня СОНКО для определения объема финансирования
	II - IV кв.  2017 года
	Камардина О.К.

	2.
	Формирование перечня социальных (общественно-полезных) услуг, предоставляемых СОНКО, осуществляющих деятельность на территории города Протвино
	Формирование перечня услуг СОНКО для определения объемов финансирования.
	II - IV кв.
2017 года,
далее -
ежегодно
	Камардина О.К.

	3.
	Выделение денежных средств на обеспечение софинансирования программ СОНКО по предоставлению социальных (общественно - полезных) услуг населению города Протвино
	Предоставление субсидий СОНКО
	2018 год, далее ежегодно
	Клименко Е.Б.

Жукова Т.С.

	4.
	Формирование муниципальной подпрограммы для реализации п.3
	Внесение изменений в муниципальную программу
	2017 – 2018 годы
	Камардина О.К.

	5.
	Разработка СОНКО программ и смет для участия в конкурсе, организуемом Администрацией для выделения им субсидий из бюджета города Протвино.
	Подготовка СОНКО к участию в конкурсе на выделение субсидий из бюджета города Протвино
	2018 год,

далее -ежегодно
	Руководители СОНКО

	6.
	Организация и проведение конкурса программ СОНКО по обеспечению предоставления ими социальных общественно-полезных услуг.
	Получение СОНКО субсидий на предоставление социальных

общественно- полезных услуг населению.
	2018 год,

далее -

ежегодно
	Кудряшов С.Л.

Клименко Е.Б.

	7.
	Мониторинг (обеспечение контроля качества) предоставления СОНКО социальных общественно - полезных услуг населению
	Контроль целевого использования средств бюджета города Протвино
	2018 год,

далее -

ежегодно
	КСП города Протвино

	8.
	Совершенствование методической, консультационной и информационной поддержки СОНКО.
	Получение СОНКО квалифицированной помощи в вопросах поддержки деятельности по предоставлению социальных  общественно-полезных услуг населению.
	Постоянно
	Камардина О.К.

Ресурсный центр поддержки НКО и волонтерского движения

	9.
	Обеспечение предоставления льгот СОНКО, являющихся поставщиками социальных общественно-полезных услуг.
	Получение СОНКО полагающихся льгот.
	Постоянно
	Клименко Е.Б.

Жукова Т.С.

	10.
	Предоставление отчётности по поэтапному доступу СОНКО к бюджетным средствам города Протвино на предоставление социальных услуг населению.
	Направление отчётов в Министерство социального развития Московской области
	Ежеквартально (по запросу)
	Камардина О.С.

Первый заместитель руководителя Администрации                                                                                                  С.Л. Кудряшов